PORTARIA DCTA No 201-TIDRH, DE 8 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA AEROESPACIAL, no uso de suas atribuições previstas no inciso IV do art.
10 do Regulamento do Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial, aprovado pela
Portaria no 581lGC3, de 12 de abril de 2019; considerando o disposto no art. 4 O  da Portaria no
1.891lGC3, de 16 de dezembro de 2015; e, ainda o que constam dos Processos no 67750.0022481
2019-1 1 e no 67050.03027212019-38, resolve:

Art. 1" Instalar a Comissão de Alto Nível, prevista na Portaria no 1.89 1 lGC3, de 16
de dezembro de 2015, com a finalidade de divulgar o processo seletivo, incentivar a inscrição de
candidatos que atendam às exigências do Cargo, além de implementar todo o processo, visando à
escolha e nomeação do Reitor do Instituto Tecnológico de Aeronáutica (ITA).

Art. 2" Designar as personalidades abaixo relacionadas para constituírem a
Comissão ora instalada, atuando o segundo designado na condição de membro convidado deste
Departamento:

I - Prof Magistério Superior CARLOS HENRIQUE COSTA RIBI3IRO (ITAI
SIAPE 1299835) - Vice-Reitor do ITA - Presidente;

II - Maj Brig Ar RI1 WANDER ALMODOVAR GOLFETTO (IIESERVA
REMUNERADA11 596942) - Convidado - Membro;

I11 - Cel Av LESTER DE ABREU FARIA (IEAv12071002) - Reprcsci?lante do
EMAER - Membro;

IV - Pesquisador OSVALDO CATSUMI IMAMURA (IEAvISIAl'iI: 209840) -

Representante do DCTA - Membro;

V - Sr. PAULO TADEU DE MELLO LOURENÇÃO - Associado do I'I'A -

Membro.

(FL 212 da Port no 201 -T/DRH - DCTA, de OS JUL 201 9)

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.